

公司代码：601700

公司简称：风范股份

常熟风范电力设备股份有限公司
2019 年半年度报告摘要



二〇一九年八月

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
2019年上半年公司不进行利润分配，不以公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	风范股份	601700	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	孙连键	陈伟
电话	0512-52122997	0512-52122997
办公地址	常熟市尚湖镇工业集中区西区 人民南路8号	常熟市尚湖镇工业集中区西区 人民南路8号
电子信箱	sunlj@cstower.cn	chenw@cstower.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	4,695,147,598.39	4,676,308,447.94	0.40
归属于上市公司股东的净资产	2,709,529,407.52	2,845,230,421.70	-4.77
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-36,983,577.82	-19,719,521.39	-87.55

营业收入	1,200,535,061.49	1,217,844,097.94	-1.42
归属于上市公司股东的净利润	67,846,056.96	32,175,332.83	110.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,361,906.10	29,193,319.41	-57.66
加权平均净资产收益率(%)	2.44	1.08	增加1.36个百分点
基本每股收益(元/股)	0.06	0.03	100
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.03	100

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		110,958				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
范建刚	境内自然人	29.24	331,340,000	0	无	0
范立义	境内自然人	21.26	240,975,000	0	质押	140,000,000
范岳英	境内自然人	6.05	68,550,000	0	无	0
谢佐鹏	境内自然人	0.44	5,000,000	0	无	0
赵金元	境内自然人	0.29	3,273,660	0	无	0
赵月华	境内自然人	0.22	2,540,625	0	无	0
杨俊	境内自然人	0.18	2,000,000	0	无	0
彭明立	境内自然人	0.17	1,966,600	0	无	0
矫凤丽	境内自然人	0.17	1,939,200	0	无	0
杜荣铭	境内自然人	0.15	1,720,000	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		股东范建刚和股东范立义系父子关系，股东范建刚和股东范岳英系父女关系，股东范岳英和股东杨俊系夫妻关系，四人合计持有公司56.73%的股份。未知其他股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2019年上半年，电网建设加速推进，掀起了新一轮特高压建设高峰期，为铁塔行业带来了广阔的市场前景，纵观外部形势公司处于大有可为的重要战略机遇期，在面对发展机遇的同时，面对原材料持续上涨、人力资源成本持续上升、对外投资收益率低、资产重组及转型升级难度高、安全环保监管力度空前等难题，公司始终坚持“八大本领”、“七个坚持不懈”年初企业战略发展目标和年度经营计划，通过一系列工作的有效推动，公司各项业务协调发展，整体运营情况继续保持良好增长态势。报告期内，公司实现营业收入 120,053.51 万元，同比下降 1.42%，实现归属于上市公司股东的净利润 6,784.61 万元，同比增长 110.86%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用